SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO BENJAMIN CONSTANT

E D I T A L  D E  C O N C U R S O  P Ú B L I C O  N º  2 0 / 2 0 1 3
H O M O L O G A Ç Ã O  D A  R E T I F I C A Ç Ã O  D O  R E S U L T A D O  F I N A L  E

C L A S S I F I C A Ç Ã O  D O S  C A N D I D A T O S

A Diretora Geral do Instituto Benjamin Constant - IBC, no uso das atribuições legais , TORNA PÚBLICO mediante as
condições estipuladas neste Edital e demais normas pertinentes, A HOMOLOGAÇÃO DA RETIFICAÇÃO RESULTADO FINAL
E CLASSIFICAÇÃO DOS CANDIDATOS do Concurso Público aberto pelo Edital nº 04/2012, nos seguintes termos:

Art.  1º  Fica HOMOLOGADO  o  RESULTADO FINAL e  a  CLASSIFICAÇÃO DOS CANDIDATOS relacionados no
PRIMEIRO TERMO DE RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 17/2013.

Art. 2º Fica mantida a homologação realizada através do Edital nº 18/2013, divulgada em 10 de abril de 2013.

Art.  3º Para a convocação dos candidatos aprovados será obedecida a classificação divulgada, conforme os critérios
mencionados no Item 20 do Edital de Abertura nº 04/2012.

Art. 4º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições contrárias.

Rio de Janeiro/RJ, 18 de dezembro de 2013.

Maria Odete Santos Duarte
Diretora Geral do Instituto Benjamin Constant

Página 1 de 1